
 
  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

CHYTRÉ BRNO –  JIH 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I . ID E N TI FI K A CE  ZA D A VA T E LE  A  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Chytré Brno – Jih 

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-011256 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 607 33 098 
se sídlem: Renneská tř. 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele:  Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 179 83 835 
se sídlem: Slovákova 279/11, 602 00 Brno 
e-mail: zakazky@urbanlegal.cz, tel.: +420 602 655 653 

Předmět plnění  veřejné zakázky:  

Plnění veřejné zakázky je spolufinancováno prostřednictvím 2. výzvy – Demonstrativní aplikace 

ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony vyhlášené v rámci komponenty Národního plánu 

obnovy (1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie). 

Projekt: „Chytré Brno – Jih“ 

Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008928 

(dále také jen „Projekt 5G“). 

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky je naplnění stanovených cílů a aktivit Projektu 5G formou 

dodávky vybraných prvků demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G v prostředí statutárního města 

Brno, a to v podobě uceleného inteligentního ekosystému pro sledování a řízení dopravy využívající 

technologie 5G. 

Plnění veřejné zakázky vychází z aktivit Projektu 5G s hlavním cílem modernizovat dopravní 

infrastrukturu v ulicích Hněvkovského, Svatopetrské a Dornych pomocí nových technologií. Klíčovým 

prvkem je testování 5G sítí pro rychlejší a spolehlivější přenos dat. Budou instalovány nové C-ITS stanice 

propojené se stávajícími řadiči SSZ, které budou využívat data z video detektorů a pokročilé video analýzy 

obrazu. 

Jedním z hlavních cílů projektu je rovněž optimalizace dopravy a testování nových zařízení a nástrojů. 

Plánuje se implementace modulu pro adaptabilní řízení dopravy, který bude zahrnovat krátkodobou 

mailto:zakazky@urbanlegal.cz


 
  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

predikci dopravní situace. Tento systém bude schopen reagovat na aktuální dopravní poptávku a 

reflektovat predikovaný stav dopravy, což povede k plynulejšímu a efektivnějšímu provozu. 

Hlavní komponenty aplikačního řešení zahrnují: 

• Nákup technologických prvků aplikačního řešení (RSU a OBU jednotky, video detektory). 

• Softwarové vybavení (mobilní aplikace, nástroj pokročilé video analýzy). 

• Nasazení adaptabilního řízení dopravy včetně krátkodobé predikce na 6 křižovatkách. 

• Zajištění pronájmu digitálních služeb a nástrojů. 

• Zprovoznění a konfigurace 5G sítě. 

• Konektivita pro zařízení a provoz sítě, 5G routery. 

• Integrace, konfigurace a uvedení aplikačního řešení do provozu. 

• Zajištění souladu aplikačního řešení se standardy a směrnicemi. 

Jednotlivé komponenty jsou v rámci poptávané dodávky 5G aplikace úzce provázány a vyžadují vysokou 

úroveň vzájemné kompatibility. Zadavatel proto v této veřejné zakázce požaduje dodání komplexního 

funkčního ekosystému technologií, podpůrných služeb a výkonné 5G konektivity, který bude odpovídat 

potřebám schváleného projektového záměru formulovaných formou technické specifikace plnění 

a minimálních technických a funkčních požadavků. Provázání dodávky technologií, služeb a konektivity 

cílí na prevenci či mitigaci funkčních a integračních rizik, která by mohla vyvstat při oddělené dodávce 

dílčích komponent. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále technická podpora dodaného řešení po dobu 12 

měsíců. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně vymezen v přílohách zadávací dokumentace. 

Klasif ikace předmětu veřejné zakázky:  

Kódy CPV: 

51300000-5 Instalace a montáž komunikačních zařízení 

32510000-1 Bezdrátové telekomunikační systémy 

64210000-1 Telefonní služby a přenos dat 

35125300-2 Bezpečnostní kamery 

32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat 

48100000-9 Balík programů určený pro specifické odvětví 

72268000-1 Dodávka programového vybavení 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

48821000-9 Síťové servery 

32441300-9 Telematické systémy 

Použitý druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení. Postupováno bylo v souladu s § 56 ZZVZ. 

Použitý druh veřejné zakázky  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby. 

  



 
  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

I I . OZN A ČE NÍ  Ú ČA STN Í KŮ  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í ,  K TE ŘÍ  POD A LI  N A BÍD K U  

Pořadové číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. Yunex, s.r.o. V parku 2308/8, Chodov, 148 00 Praha 4 09962638 

 

I I I . OZN A ČE NÍ  VŠE CH  VY LOU ČE NÝ CH  Ú ČA STN Í KŮ  VČE T NĚ  OD Ů VOD N Ě NÍ  VY LOU ČE NÍ  

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

 

IV.  VY BRA N Ý  D OD A VA TE L S  N Í M Ž BY LA  U ZA VŘE N A  SM LOU VA  VČE T N Ě  ODŮ VOD N Ě NÍ  VÝ BĚ RU 

A  VČE T N Ě  CEN Y  SJED N AN É  VE  SM LOU VĚ   

Název dodavatele:  Yunex, s.r.o. 

S ídlo:  V parku 2308/8, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO:  099 62 638 

Cena s jednaná ve smlouvě:  

Cena sjednaná ve smlouvě s uzavřené s vybraným dodavatelem činí 14.146.387,- Kč bez DPH. 

Odůvodnění  výběru : 

S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení je pouze jeden účastník, zadavatel v souladu s § 122 

odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení. Vybraný dodavatel je jediný účastník zadávacího řízení. U této 

nabídky bylo následně provedeno posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ 

a zadávacími podmínkami. Komise konstatovala, že účastník vyhověl všem požadavkům stanovených 

zákonem i zadavatelem. 

Komise současně u tohoto účastníka posoudila jeho nabídkovou cenu a jako cenu mimořádně nízkou dle 
§ 113 ZZVZ ji neshledala. 

Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o výběru účastníka Yunex, s.r.o. k uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku. 

 

V.  OZN A ČE NÍ  POD D OD A VA T E LŮ ,  POK UD  JSOU  ZN Á MI  

Poddodavatel  č.  1:  

Název poddodavatele:  INTENS Corporation s.r.o. 

S ídlo:  Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 



 
  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

IČO:  284 35 575 

 

Poddodavatel  č.  2:  

Název poddodavatele:  O2 Czech Republic a.s. 

S ídlo:  Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO:  601 93 336 

 

VI .  SOU PI S  OSOB ,  U  K T E RÝ CH  BY L  ZJ I ŠT Ě N  ST ŘE T  ZÁ JMŮ   

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

VII . OD Ů VOD N Ě NÍ  N E ROZD Ě LEN Í  VE ŘE JN É  ZA K Á ZKY  N A  ČÁ ST I :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 

zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 

zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

        

 

       …………………………………………………………………. 

Za Brněnské komunikace a.s. 
v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel 
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 


		2025-05-14T11:54:07+0200
	Maroš Sovák




